UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

Số: 138/TrMN-VP
V/v Hướng dẫn các CSTT sử dụng phần mềm CSDL và thực hiện công tác thống kê đầu năm học 2020 - 2021
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 18 tháng 9 năm 2020

Thực hiện Công văn số 843/PGDĐT ngày 16/9/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo v/v thực hiện chế độ báo cáo thống kê giáo dục kỳ đầu năm học 2020-2021.

Thực hiện Quyết định số 137/QĐ-TrMN ngày 18/9/2020 của Trường mầm non Hoa Mai về việc thành lập Tổ phụ trách phần mềm CSDL năm học 2020 – 2021.

Căn cứ thực trạng công tác thống kê về những tồn tại, hạn chế liên quan đến số liệu, Trường mầm non Hoa Mai đề nghị các Cơ sở tư thục thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Nghiên cứu kỹ tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm cơ sở dữ liệu dành cho cấp mầm non (gửi kèm công văn).

2. Rà soát, chuẩn bị toàn bộ thông tin, dữ liệu để phục vụ cho công tác thống kê như: đường link vào phần mềm, tài khoản, mật khẩu truy cập vào phần mềm; thông tin về Cơ sở tư thục; thông tin điểm trường (chỉ đối với trường nào có từ 02 địa điểm trở lên); thông tin lớp học; thông tin về nhân sự cán bộ, giáo viên, nhân viên; thông tin học sinh… Mọi dữ liệu phải được đồng chí chủ cơ sở kiểm duyệt trước khi đưa vào phần mềm.

3. Phân công đồng chí trong Ban giám hiệu, 01 đồng chí giáo viên hoặc nhân viên có khả năng, phụ trách công tác thống kê từ đầu năm đến cuối năm.

4. Thời điểm thống kê và việc sử dụng số liệu thống kê các thời điểm trong năm:

- Một năm học có 3 kỳ thống kê: thống kê đầu kỳ, giữa kỳ, cuối kỳ.

- Số liệu thống kê mỗi thời điểm sẽ sử dụng trong tất cả các báo cáo, thông kê khác cho đến thời điểm kỳ thống kê tiếp theo.

5. Tham dự buổi tập huấn hướng dẫn sử dụng phần mềm cơ sở dữ liệu:

- Thời gian: vào 09h00’ ngày 18/9/2020 (Sáng thứ 2).

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 trường MN Hoa Mai.

- Thành phần: 01 đồng chí chủ cơ sở hoặc 01 đồng chí giáo viên (nhân viên) được phân công phụ trách công tác thống kê phần mềm.

* Lưu ý: các CSTT tham gia tập huấn mang theo máy tính có kết nối Internet.

6. Các CSTT hoàn thành và kiểm tra dữ liệu báo cáo trước khi gửi lên hệ thống phần mềm. Hoàn thành gửi dữ liệu lên cấp trên qua hệ thống báo cáo trực tuyến tại http://csdl.hanoi.edu.vn/ trước ngày 23/9/2020 (các CSTT chịu trách nhiệm về số liệu đã cập nhập trên hệ thống CSDL ngành, sau thời hạn trên phần mềm sẽ khóa nhập dữ liệu đầu năm học 2020-2021).
Trong quá trình thực hiện cần hỗ trợ liên hệ đ/c Minh - ĐT: 0838.231087 email: minh.takieu@gmail.com để được hướng dẫn.
Trường mầm non Hoa Mai đề nghị chủ các CSTT chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc, nhập đầy đủ dữ liệu và gửi báo cáo đúng thời hạn nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Các CSTT;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Vũ Thị Hồng Loan